FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年３月２５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

企画部

シティセールス課
課長 杉山 洋子 主幹 原田 貴順 （0836）82-1241

件名 山陽小野田市若者会議から市へ提案を行います

内   容

「活力と笑顔あふれるまち～スマイルシティ山陽小野田～」の実現に向けて、シ

ティセールスを推進していく上で、若者の視点による本市の魅力発信を強化するた

め、令和元年度に発足した「山陽小野田市若者会議」では、自由闊達な雰囲気の中

で、若者らしく固定概念に囚われないアイデアを出してもらうことを重視して、実

現可能性や経費、実施主体等は意識せず、「どうあったら良いか」を中心に議論を進

め、提案としてとりまとめました。

このたび、下記のとおり山陽小野田市若者会議の委員から市へ提案を行うことと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  ３月２９日（火）午後２時～（３０分程度）

２ 場 所  山陽小野田市役所 ２階 市長応接室

３ 出席者  山陽小野田市長 藤田 剛二

山陽小野田市若者会議委員１０名

 ※18歳以上 30歳未満の者で構成された委員

 （内訳：山口東京理科大生、小野田商工会議所、山陽商工会議所

から各１名、市職員７名）

４ 提案の内容

  第二次山陽小野田市総合計画の重点プロジェクト「にぎわい・活力・地域資

源活用プロジェクト」である文化の振興（ガラス文化、かるた競技）に関し、イ

ベントや制作体験を通じ、意見交換した内容となります。

記者発表資料